
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 99 del 26-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 99 DEL 26-05-2021

Registro Gen. N. 226

Oggetto: OCSR  N.  37/2017.  COMPLESSO  EDLIZIO EX CONVENTO
FRANCESCANO-CASA  DI RIPOSO-TEATRO E SALA CONVEGNI
- MUSEO. LIQUIDAZIONE INDAGINI GEOLOGICHE E SISMI=
CHE.

L'anno  duemilaventuno addì  ventisei del mese di maggio , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il provvedimento con il quale il Sindaco del Comune di Loro Piceno, nell’individuare e
nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito al
sottoscritto ai sensi dell’art. 109 comma 2 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 la funzioni dirigenziali,
definite dall’art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al II e al IV Settore;

PREMESSO che:

Con Deliberazione del C.C. n. 7 del 27.03.2021 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2021/2023 (DUP) comprendente il PTI ed il programma triennale dei lavori
pubblici;
Il Bilancio di Previsione per l’anno 2021 è stato approvato con Deliberazione del C.C. n.8 del-
27.03.2021;

Con Deliberazione della G.C. n.33 del 17.04.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di-
Gestione ed il Piano della Performance 2021-2023;

RICHIAMATA

L’Ordinanza del Sindaco n. 70 del 30/12/2019, con la quale è stata confermata l’inagibilità a-
seguito del predetto sopralluogo;
La nota inviata dall’USR assunta al prot. dell’Ente al n. 7172/2019, con la quale si indicava di-
procedere con lo studio di fattibilità per individuare l’effettivo livello di danno, tenuto conto
delle pesanti vulnerabilità, che avrebbero potuto richiedere un intervento più ampio;

CONSTATATO che l’USR con nota assunta al prot. dell’Ente al n. 274 del 14/01/2020 ha
comunicato l’esito positivo della valutazione del C.I.R per l’importo complessivo di € 1.720.520,27;

RICHIAMATI i seguenti atti:

Delibera della Giunta n. 31 del 09.05.2020 con la quale il Comune di Loro Piceno disponeva-
di approvare il progetto di Fattibilità

Determinazione n. 54 del 11.05.2020 R.G. con la quale è stato avviato il procedimento di-
affidamento dei servizi tecnici inerenti la progettazione definitiva ed esecutiva, si stabilivano
gli indirizzi relativi al sistema di scelta del contraente, si impegnava la suddetta somma al
netto degli oneri fiscali e previdenziali al capitolo 2800/6 del Bilancio di previsione
2020/2022, si è demandata la procedura di appalto alla S.U.A. della Provincia di Macerata;

Determinazione del Responsabile del 2° Settore con la quale veniva aggiudicata-
definitivamente la progettazione definitiva ed esecutiva riguardante la “Riparazione del danno
e il miglioramento sismico del complesso edilizio ex convento francescano – casa di riposo –
teatro – sala convegni – museo del comune di Loro Piceno”.

PRESO ATTO che con Determinazione n. 208 del 21.12.2020 veniva affidato alla ditta Ditta DIVE
snc di Pierucci e Rossi, con sede legale a Urbisaglia (MC) in Via Petrini n. 10/A P.Iva 01959030436 e
iscritta al registro Imprese alla C.C.I.I.A.A. di Macerata n. Rea MC-195967 e iscritta al registro
antimafia degli esecutori con il n. AE_015437_2018, l’incarico di redazione delle indagini geofisiche
e geotecniche per un importo di € 2.500,00 oltre I.V.A. al 22% per un complessivo di € 3.050,00;

VISTO che il CIG per l’affidamento alla Ditta DIVE snc è Z302FE99D6;

ACCERTATO che la spesa complessiva presunta pari ad € 3.050,00 compresi oneri riflessi, trova
disponibilità nel capitolo 2800/6 del corrente bilancio;

RILEVATO che la Ditta DIVE SNC risulta in regola con i pagamenti contributivi, giusta
documentazione esistente agli atti dell’ufficio;

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione per l’esecuzione della campagna Geognostica alla
Ditta DIVE snc, per “Riparazione danni e miglioramento sismico del complesso edilizio ex Convento
Francescano, adibito a Casa di Riposo, Teatro, Sala Convegni e Museo”;

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 99 del 26-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato dal C.C. con deliberazione n. 36 del
14/10/2016, esecutivo ai sensi di legge;

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture,
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2011;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,
ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

Dato atto di quanto sopra riportato;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e
ss.mm.ii.;

DI LIQUIDARE la fattura n. 1/PA del 24.05.2021 dell’importo di € 2500,00 oltre Iva al 22%2.
per un complessivo di € 3.050,00 alla ditta Ditta DIVE snc di Pierucci e Rossi, con sede legale
a Urbisaglia (MC) in Via Petrini n. 10/A P.Iva 01959030436;

DI DATO ATTO che:3.

l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della-
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni;

la ditta DIVE snc è in regola con versamento dei contributi obbligatori come da DURC-
protocollo INPS_24742997 richiesto in data 03.02.2021 e con validità fino al 03.06.2021 in
atti;

il CIG per l’affidamento alla Ditta DIVE snc è Z302FE99D6;-

la Ditta risulta iscritta al registro Imprese alla C.C.I.I.A.A. di Macerata n. Rea MC-195967 e-
iscritta al registro antimafia degli esecutori con il n. AE_015437_2018.

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di importo pari ad € 3.050,00 Iva inclusa trova4.
disponibilità al cap. 2800/6, impegno 502 sub 4 del corrente bilancio di previsione;

DI DARE ATTO che il responsabile del Procedimento è il geom. Silvano Luchetti,5.
Responsabile del 2̂ Settore Tecnico, Lavori Pubblici, Ambiente.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 99 del 26-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 99 del 26-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 04-06-2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 04-06-2021 viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n. 69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 04-06-2021
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


